
 

 

 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი  

საქართველოს ეროვნული ბოტანიკური ბაღი 

 

 
 

კომპიუტერული მოწყობილობების და აქსესუარების 

 სახელმწიფო შესყიდვის  სატენდერო დოკუმენტაცია 

CPV კოდი 30200000 

 

სავარაუდო ღირებულება   9 440.00 (ცხრა  ათას ოთხასორმოცი)  ლარი 

 

სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და 

,,გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების 

წესის“ საფუძველზე 

 

 

 

ქ. თბილისი 2016 წელი 



 

სახელმწიფო შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 

1.1 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში - სისტემა) შესყიდვის 

პროცედურები ხორციელდება ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და 

,,გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული 

ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს 

თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის #9 ბრძანების შესაბამისად. 

1.2 ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია წარმოდგენილ უნდა იქნეს 

ორიგინალის სახით (ასლის შემთხვევაში ნოტარიულად დამოწმებული ასლი) ქართულ ენაზე 

დოკუმენტების ან/და იფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს 

ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თქრგმანი. 

1.3 დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს შორის, 

პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია. 

1.4 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში - სისტემა) ატვირთული ყველა 

დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული (ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში) 

უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხვევაში ატვირთულ უნდა იქნეს 

მინდობილობა ან რწმუნებულება). 

1.5 სატენდერო პროცედურების განხორციოელების ეტაპზე სუბკონტრაქტორ(ებ)ის არსებობის შემთხვევაში 

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთული უნდა იქნეს პრეტენდენტსა 

და სუბკონტრაქტორ(ებ)ს შორის გაფორმებული ხელშეკრულებ(ები)ა. 

1.6 სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო 

დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება სატენდერო 

წინადადების შესაბამისად. 

1.7 პრეტენდენტს არ აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება. 

1.8 სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია 

სატენდერო კომისიის აპარატში, წერილობითი მიმართვის შემთხვევაში. ქ. თბილისი, ბოტანიკურის 

ქუჩა #1, ეროვნული ბოტანიკური ბაღის ადმინისტრაციული შენობა. 

საკონტაქტო პირი:  

დათო მამულაშვილი  ტელ:  555 418 431 

ნინო ბერიძე ტელ: 599 18 17 15. 

სატენდერო დოკუმენტაციის შესახებ დამატებითი ინფორმაციისა და განმარტებების 

მოთხოვნის საშუალებები და პროცედურა: ტენდერისთვის ,,გამარტივებული შესყიდვის, 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის“ 

მე-2 მუხლის პირველი პუნქტის „კ” ქვეპუნქტით გათვალისწინებული სტატუსის მინიჭებიდან 

ამავე პუნქტის „მ” ქვეპუნქტით გათვალისწინებული სტატუსის მინიჭებამდე არაუგვიანეს 24 

საათისა, ნებისმიერ მიმწოდებელს უფლება აქვს სისტემის მოდულის – ,,კითხვა/პასუხის“ 

მეშვეობით მოითხოვოს სატენდერო განცხადებისა და სატენდერო დოკუმენტაციის 

დაზუსტება. 
 



 

სახელმწიფო შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

 

 
2. ტექნიკური დოკუმენტაცია  

 

2.1   შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პირობები:  

2.2.1 ააიპ საქართველოს ეროვნული ბოტანიკური ბაღისთვის (CPV30213300) - მაგიდის კომპიუტერები 

(Desktop) – 2 ცალი, (CPV 30213100) - პორტაბელური კომპიუტერი (ლეპტოპი) – 1 ცალი და (CPV 

30237000) კომპიუტერის აქსესუარების და სათადარიგო ნაწილების   შესყიდვა 

 

2.2.2  შესყიდვის ობიექტის მინიმალური ტექნიკური მახასიათებლები:               

    

  დასახელება მინიმალური ტექნიკური მახასიათებელი რაოდენობა 

 1 
  
  
  
  
  
  

პერსონალური 

კომპიუტერი 

Core i5 4460 , CPU Cooler 95w/H81M-K/4G/1600 HDD/500Gb, 7200rpm/DVD+-

RW /GT730 GAINWARD/450W/175–2 2 

Optical mouse, USB, Black 2 

KB-U-103-RU Standard keyboard, USB, RU layout, black 2 

Speakers / 5W RMS (2.5W+2.5W) 2 

223V5LHSB 21.5" LED/16:9/1920x1080/250cdm2/5ms/H-170,V-

160/10M:1/VGA,HDMI/Audio In,Out/Tilt,Vesa/Black 2 

2  

  

პორტატული 

კომპიუტერი 

(ლეპტოპი) 

black 15.6" HD TN GL(FLAT), Intel I3-5005U 2GHz/3MB, 4GB DDR3-1600, 500GB 

5400RPM, Integrated Graphics, dummy odd, 0.3MP camera with single mic, non-

intel 1x1 bgn, 4cell battery 32WH, free-dos 1 

                                                                                      კომპიუტერული აქსესუარები 

 
კომპიუტერული აქსესუარების 

ჩამონათვალი 

საქონლის ძირითადი მახასიათებელი 
რაოდებობა 

1 Printer USB Cable 
KDUSB2002-1.8M, KINGDA, USB AM/BM,28AWG 
Copper+28AWG ,OD=4.5MM,PVC,Braiding 64X0.12AL,1 
ferrite,1.8M 

5 

2 DVA მონიტორის კაბელები 
KDDVI5004-1.8M, KINGDA, DVI24+1 to DVI 24+1 
cable,1.8M 

5 

3 VGA მონიტორის კაბელები 
KDVGA1001-20M, KINGDA, 3+4+64 Braiding VGA 
Cable,Al and braiding shield,Copper ,Nickel Plated, 
0.8mm 

5 

4 კვების ბლოკის ელექტრო კაბელი Gembird Power cord (C13), VDE approved, 1.8m 10 

5 
ქსელის კაბელის ჯეკი (რკინის 

თავით) 

cat5e FTP RJ45 connector 
200 

6 ტელეფონის კაბელის ჯეკი 
P64FE03V2 - 6P4C PLUG, FOR FLAT CABLE, SUITABLE 
STRANDED WIRE, 3U", 94-V2 (RJ11) 

30 



 

სახელმწიფო შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

7 ქსელის ბარათი  TP-Link TG-3468 Gigabit PCle Networks Adapter 5 

8 მაუსი Optical mouse, USB, Black 5 

9 USB კლავიატურა KB-U-103-RU Standard keyboard, USB, RU layout, black 5 

10 კომპიუტერის დინამიკები 2.0 Speakers / 5W RMS (2.5W+2.5W) 5 

11 
ქსელის ხაზის შესამოწმებელი 

მოწყობილობა 

TC-NT2 Network Cable Tester (TP & Coax) 
1 

12 ჯეკის დასასმელი მოწყობილობა TC-CT68 RJ-11/RJ-45 Crimp/Cut/Strip 1 

13 თერმო პასტა Z3, Deepcool, Thermal Paste: AD66, Silver  gray, 1.5g 1 

14 ქულერი (პროცესორის) 

CPU cooler Intel, socket 1155, 92mm fan, hydro bearing, 

65W * Ideal thermal solution for Intel LGA 1155 * Radial 

heatsink with 92mm fan to dissipate heat very efficiently. 

5 

15 კვების ბლოკი მინ. 500W 
Goldenfield power supply ATX 500W, Silent 120 mm fan, 
3xSATA, 2 x IDE, 1 xFDD, bulk 

5 

16 სვიჩი 8 პორტიანი S8 (8-Port 10/100Mbps Fast Ethernet Switch) 4 

17 სვიჩი 24 პორტიანი 1000 MB/Sec 24-Port Gigabit Layer 2 Switch w/ 4 Shared Mini-GBIC Slots  1 

18 cisco როუტერი Cisco RV110W Wireless N VPN Firewall 3 

19 WI-fi როუტერი F3 - 300 Mbps Wireless Router (3 Antenna) 2 

20 ვიდეო კარტა მინ. Geforce 730 
GT730, GAINWARD PCI Express 2GB VGA,IDVI, HDMI, 

DDR3 128bit 
2 

21 UPS (600 W) 
UPS- lineinteractive / ბუდეების რაოდენობა: 2 / 650 VA 

/ 360 W 
10 

22 Patch cord cable CAT5E FTP/4*7/0.18 CU 0.50m 50 

    

 

                2.3. აუცილებელი პირობა  

ა) საქონლის მოწოდება უნდა განხორციელდეს შემდეგ მისამართზე: ქ. თბილისი, ბოტანიკურის ქ. #1 

ბ) შემოთავაზებულ საქონელზე უნდა ვრცელდებოდეს მინიმუმ 1 (ერთი) წლიანი გარანტია. საგარანტიო 

პერიოდში აღმოჩენილი ნებისმიერი ნაკლი, რომელიც წარმოიშობა შემსყიდველის ბრალეული მიზეზების 

გარეშე (გარდა მექანიკური დაზიანებებისა), უნდა აღმოიფხვრას მიმწოდებლის მიერ უსასყიდლოდ - 

კერძოდ, შეტყობინებიდან 5 (ხუთი)  დღის ვადაში უნდა მოხდეს საქონლის შეკეთება ან შეცვლა ახლით 

(საქონლის სერვის ცენტრში წაღებას, ასევე შეცვლილი/შეკეთებული საქონლის უკან დაბრუნებას 

განახორციელებს შემსყიდველი საკუთარი ხარჯით);  

გ) მოწოდებულ საქონელს თან უნდა ახლდეს მწარმოებელი ფირმის შესაბამისობის დოკუმენტაცია და  

უნდა მოყვეს ქარხნული შეფუთვით გათვალისწინებული ყველა შესაბამისი აქსესუარი და 

დამაკავშირებელი კაბელი. 

დ) თუ შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური მახასიათებლებში მითითებულია სასაქონლო ნიშანი, პატენტი, 

მოდელი, წარმოშობის წყარო ან მწარმოებელი იგულისხმება მისი „მსგავსი“ ან „ექვივალენთი“ 

 

 

 

 

 



 

სახელმწიფო შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

 
დანართი N2 

 
 

3.  რეკვიზიტები: 

 

1. პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:  

2. ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:  

3. პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:  

4. საიდენტიფიკაციო კოდი:  

5. პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:  

6. ელექტრონული მისამართი:  

7. მომსახურე ბანკის დასახელება: ბანკის კოდი: ანგარიშის ნომერი:  

 
 

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შემოთავაზებული სატენდერო წინადადების 

ფასი: __________________________________________________  
 

(თანხა ციფრებით და სიტყვიერად).  
 
 

ხელმოწერა, ბეჭედი ____ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

სახელმწიფო შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

 

4.   პრეტენდენტის მიერ ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ასატვირთი მონაცემები: 

 

4.1.  სატენდერო წინადადება - პრეტენდენტის მიერ წარდგენილი წინდადადება ძალაშია სახელმწიფო 

შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის ბრძანებით დამტკიცებული „გამარტივებული 

შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის“ მე-2 

მუხლის პირველი პუნქტის „ჟ“, „რ“ ან „ტ“ ქვეპუნქტებით გათვალისწინებული ვადების დადგომამდე. 

4.2.  რეკვიზიტები. 

4.3.  ფასების ცხრილი დანართი 3-ის მიხედვით. 
პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და სატენდერო დოკუმენტაცია ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული უნდა 

იყოს უფლებამოსილი პირის ხელმოწერითა და ბეჭდით. 

 

 

 

 

5.  ანგარიშსწორების პირობები 

 

5.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში, ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის 

ღირებულების მიხედვით, შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღეში;  

5.2. სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს ეროვნულ ვალუტაში, 

საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული საქონლის მიწოდებასთან დაკავშირებული 

ყველა ხარჯისა და გადასახადის გათვალისწინებით. მათ შორის დღგ-ს გადასახადი. 

5.3. დაფინანსების წყარო: 2016 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სახსრებიდან 44% და საკუთარი 

შემოსავლებიდან 56% 

5.4.  საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.  

 
შენიშვნა:  გამარჯვებულმა პრეტენდენტმა ხელშეკრულების გაფორმებამდე უნდა წარმოადგინოს ფასების გაანგარიშება ვაჭრობის 

შედეგად დაფიქსირებულ საბოლოო ფასზე (პირველი შემოთავაზების შემდეგ ფასის შეცვლის შემთხვევაში), რომელიც წარმოადგენს 

ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

 

6. მიწოდების ვადები, ადგილი და პირობები 

6.1. მიწოდების ვადაა: ხელშეკრულების გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღე; 

6.2. დაფინანსების წყარო –2016 წლის ადგილობრივი  ბიუჯეტი და საკუთარი ეკონომიკური შემოსავლები; 

6.3. მოწოდების ადგილი: ქ. თბილისი, ბოტანიკურის ქუჩა #1.  

6.4. ტექნიკაზე უნდა ვრცელდებოდეს მინიმუმ 1 (ერთი) წლიანი საგარანტიო მომსახურეობა, რომლის 

მიხედვითაც, დაზიანების შემთხვევაში ტექნიკა უნდა შეკეთდეს ან შეიცვალოს ახლით 5 (ხუთი) სამუშაო დღის 

განმავლობაში 

 

 

 

 

 



 

სახელმწიფო შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

 

სახელმწიფო შესყიდვების ხელშეკრულების პროექტი 

 
ქ. თბილისი           ------ 2016 წელი 

 

ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შეიძლება დაზუსტდეს ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების 
გაფორმების პროცესში 

 

ერთის მხრივ, ა(ა)იპ საქართველოს ბოტანიკური ბაღის (შემდგომში ,,შემსყიდველი) დირექტორის თამაზ 

დარჩიძის სახით 

მეორეს მხრივ ----------------------------------------------------------- -- (შემდგომში ,,მიმწოდებელი“) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
(მიმწოდებლის დასახელება და რეკვიზიტები) 

 

იმის გათვალისწინებით, რომ შემსყიდველმა ჩაატარა გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---- შესყიდვაზე გამარჯვებულად მიჩნეული იქნა ------------------------ სატენდერო წინადადება, რომლის 

თანახმად მიმწოდებელმა აიღო ვალდებულება მიაწოდოს  შემსყიდველს - საქონელი  შემდეგ თანხაზე ---------

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები 

 

1.1.“ხელშეკრულება სახელმწიფი შესყიდვების შესახებ“ (შემდგომ - ხელშეკრულება) - შემსყიდველ 

ორგანიზაციასა და ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც 

ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, 

რომელბზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები. 

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 

ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით 

შესრულებისთვის;  

1.3. „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომ „შემსყიდველი“) ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას), 

რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.  

1.4. „მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და აწვდის საქონელს 

შემსყიდველს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში.  

1.5. „დღე“, „კვირა“, „თვე“, ნიშნავს კალენდარულ დღეს , კვირას, თვეს. 

 

 

2. ხელშეკრულების საგანი  
 

2.1. წინამდებარე ხელშეკრულება დადებულია ა(ა)იპ საქართველოს ეროვნული ბოტანიკური ბაღის 

ფუნქციონირებისათვის;  

2.2. ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს:  



 

სახელმწიფო შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

 კომპიუტერული მოწყობილობების და აქსესუარების სახელმწიფო  შესყიდვა;  

 CPV კოდი: 30200000;  

2.3. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონლის რაოდენობა და აღწერილობა მოცემულია ფასების 

ცხრილში - დანართი N__, რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს; 
 

3. ფასი და ანგარიშსწორების პირობები.  
 

3.1. შესყიდვის ობოექტის საერთო ღირებულება შეადგენს - _____________ (თანხა ციფრებით და სიტყვიერად).  

3.2. შესყიდვის ობიექტის დეტალური განფასება მოცემული ფასების ცხრილში-დანართი N__;  

3.3. სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს ეროვნულ ვალუტაში, საქართველოს 

კანონმდებლობით გათვალისწინებული საქონლის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა ხარჯისა და 

გადასახადის გათვალისწინებით;  

3.4. დაფინანსების წყარო : 2016 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სახსრები 44%, საკუთარი ეკონომიკური 

შემოსავლები 56%. 

3.5. ანგარიშსწორება მოხდება უნდაღდო ანგარიშსწორებით ლარში, „მიმწოდებლის“ მიერ წარმოდგენილი 

ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის საფუძველზე.  

3.7. ანგარიშსწორება იწარმოებს მითითებული (მოთხოვნილი) დოკუმენტაციის წარდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო 

დღის განმავლობაში.  
 

4. საქონლის მიწოდების პირობები.  

 

4.1. მისაწოდებელი საქონელი უნდა აკმაყოფილებდეს N_-ში მოცემულ მითითებებს.  

4.2. საქონლის მიწოდება:  ხელშეკრულების გაფორმებიდან  - 10 (ათი) სამუშაო დღეში,  
4.3. საქონლის მიწოდება უნდა განხორციელდეს მიმწოდებლის ხარჯით, შემდეგ მისამართზე : ქ. თბილისი, 

ბოტანიკურის ქ. #1 

4.4. მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს უფლებრივად და ნივთობრივად უნაკლო და 

ტექნიკურად გამართული საქონელი. 

 

 

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი  
 

5.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარება ხდება მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე  (სასაქონლო 

ზედნადების გამოწერით). საქონლის გადაცემა დასტურდება ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი მიღება-

ჩაბარების აქტითა და შესაბამისი სასაქონლო ზედნადების გამოწერით, რომელთა გამოწერით ყველა ქონებრივი 

უფლება საქონელზე უკუთვნის მიმწოდებელს,  

5.2. შემსყიდველის მხრიდან საქონლის მიღებას აწარმოებს შემსყიდველის მიერ გამოყოფილი უფლებამოსილი 

პირი  საზოგადოებასთან ურთიერთობის და მარკეტინგის განყოფილების უფროსი გიორგი თარხნიშვილი.  

 

 

 

 



 

სახელმწიფო შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

6. ვარგისიანობის ვადები  

 

6.1. მისაწოდებელი საქონლის საგარანტიო ვადა უნდა შეადგენდეს არანაკლებ 1 (ერთი)  წელს, მისი მიწოდების 

დღიდან.  

 

7. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი  

 

7.1. მიღება-ჩაბარების აქტის  გაფორმებამდე შემსყიდველი ორგანიზაციის ატარებს ინსპექტირებას რათა 

დარწუნდეს მათ შესაბამისობაში ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ტექნიკურ პირობებთან.  

7.2. მიმწოდებელი უფლებამოსილია დაესწროს ინსპექტირების პროცესს.  

7.3. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველის კონტროლის 

(ინსპექტირების) ჩატარებისთვის აუცილებელი პირობები.  

7.4. დათვალიერების შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტი/ხარვეზი მიმწოდებელმა უნდა აღმოფხვრას 

საკუთარი ხარჯებით. 

7.5. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის 

მხრიდან განახორციელებს საზოგადოებასთან ურთიერთობის და მარკეტინგის განყოფილების უფროსი 

გიორგი თარხნიშვილი. 

 

8. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა  

 

8.1. არავითარი გადახრა ან ცვლილების შეტანა ხელშეკრულებაში არ დაიშვება ორივე მხარის მიერ 

ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.  

8.2. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების 

შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობისნოს მეორე 

მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.  

8.3. ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისთვის 

პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით 

გათვალისწინებული შემთხვევებისა „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და ამ 

დებულების მოთხოვნათა გათვალისწინებით.  

8.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, 

რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.  
 

9. უფლებების გადაცემა  

 

9.1. მიმწოდებელმა შემსყიდველის წინასწარი წერილობითი თანხმობის გარეშე, არც მთლიანად და არც 

ნაწილობრივ არ უნდა გადასცეს მოცემული ხელშეკრულებით არსებული თავისი ვალდებულებები მესამე პირს.  

 

 

 

 



 

სახელმწიფო შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

10. ხელშეკრულებების პირობების შეუსრულებლობა  

 

10.1. ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობა ან 

შესრულების ვადის გადაცილებისთვის „მიმწოდებელს“ დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ყოველ 

ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით. 

10.2. იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისთვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა 

გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 1%-ს, „შემსყიდველს“ უფლება აქვს ცალხრივად შეწყვიტოს 

ხელშეკრულება.  

10.3. თუ „მიმწოდებელი“ ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვადის ფარგელბში ვერ შეასრულებს ნაკისრ 

ვალდებულებებს „ შემსყიდველი“ უფლებამოსილია:  

10.3.1. შეწყვიროს წინამდებარე ხელშეკრულება და „ მიმწოდებელი“ ხელშეკრულების არაჯეროვანი 

შესრულებისთვის დააჯარიმოს ხელშეკრულების საერთო თანხის 5%-ის ოდენობით.  

10.3.2. განუსაზღვროს მიწოდების სადრულებისტვის დამატებითი გონივრული ვადა, რა ვადაშიც 

„მიმწოდებელი“ ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე იხდის, პირგასამტეხლოს ხელშეკრულების ჯამური 

ღირებულების 0.1 %-ის ოდენობით.  

10.4. თუ „შემსყიდველი“ დარწმუნდება, რომ შეუძლებელია მიწოდების დასრულება ხელშეკრულებით 

განსაზღვრული ვადების ამოწურვამდე, იგი უფლებამოსილია ცალმხრივად, ვადაზე ადრე, შეწყვიტოს 

ხელშეკრულება და „მიმწოდებელი“ დააჯარიმოს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.  

10.5. თუ „მიმწოდებელი“ დამატებით ვადაშიც ვერ განხაორციელებს მიწოდების სრულად დამთავრებას, 

„შემსყიდველი“ წყვეტს წინამდებარე ხელშეკრულებას და „მიმწოდებელი“ ხელშეკრულების არაჯეროვანი 

შესრულებისთვის დაჯარიმდება ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობოთ.  

10.6. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს „მიმწოდებელს“ დანარჩენი 

ვალდებულებების შესრულებისაგან  

10.7. „შემსყიდველს“ შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ ასევე:  

10.7.1. თუ „ შემსყიდველისთვის“ ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ 

უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას.  

10.7.2. „მიმწოდებლის“ გაკოტრების შემთხვევაში.  

10.7.3. საქართველოდ კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.  

10.8. ზემოთ მითითებულ შემთხვევებში „შემსყიდველი“ ვალდებულია აუნაზღაუროს „მიმწოდებელს“ 

ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის ღირებულება. 
 

11. ფორს-მაჟორი  

 

11.1. ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ 

გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის 

დაუბრუნებლობას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა 

არის ფორს-მაჟორული გარემოებების შედეგი.  

11.2. ამ მუხლის მიზნებისთვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისთვის გადაულახავ და მათი კონტროლისგან 

დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის 

შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარგაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი 

გარემოება შეიძლება გამოწვეულ იქნას ომით, სტოქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლისა 



 

სახელმწიფო შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

ან/და მომსახურების მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და 

სხვა.  

11.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, 

რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების 

შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი 

შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით 

ნაკისრი მოვალეობების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ხერხები, 

რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს- მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან. 
 

12. სადაო საკითხების გადაწყვეტა  

 

12.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა პირდაპირი არაოფიციალური 

მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის 

ხელშეკრულების და მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტების ირგვლივ.  

12.2 . თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და 

მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის 

მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს, თუ ხელშეკრულების 

პირობებში სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.  

13. გამოყენებული სამართალი  

 

13.1. ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებილი 

იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.  

 

14. ხელშეკრულების ენა და შეტყობინება  

14.1. ხელშეკრულება შედგენილია 2 ეგზემპლარად ქართულ ენაზე და თითოეულ მათგანს თანაბარი 

იურიდიული ძალა აქვს.  

14.2. ხელშეკრულების ერთი ეგზემპლარი ინახება „მიმწოდებელთან“ , ერთი ეგზემპლარი - „შემსყიდველთან“.  

14.3. ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად უგზავნის მეორე მხარეს, 

გაიგზავნება წერილის ან/და ელ.ფოსტის სახით, შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში მითითებული 

მეორე მხარის მისამართზე.  

14.4. შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების გაგზავნიდან მე-3 დღეს 

იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო ადრე დგება. 
 

15. გადასახადები და დაბეგვრა 

 

15.1 უცხოელი მიმწოდებელი პასუხს აგებს გასაწევის საქონლის მიწოდებასთან დაკავშირებულ ყველა იმ 

გადასახადის, მოსაკრებლების და სხვა გადასახადების გადახდაზე, რომელიც გადასახადელია საქართველოს 

ფარგლებში და მის გარეთ.  

15.2. ადგილობრივი მიმწოდებელი პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობთ დადგენილი გადასახადების, 

მოსაკრებლების და სხვა გადასახადების გადახდაზე.  



 

სახელმწიფო შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

 

16. ხელშეკრულების მოქმდების ვადა  

 

16.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია ზემოთ მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს 2016 წლის -------

------------------------------ჩათვლით.  

 

17.სხვა პირობები  

 

17.1. არც ერთ მხარეს არ აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის 

წერილობითი თანხმობის გარეშე.  

17.2. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.  

17.3. დანართები თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.  

17.4. წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ რაც ის 

წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ.  

შემსყიდველი:                                                                                                                        მიმწოდებელი:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

სახელმწიფო შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

 

დანართი 3 

ფასების ცხრილი 

 

 
 

შესყიდვის 

ობიექტის 

დასახელება 

ძირითადი 

მახასითებლ

ები 

წარმოშობის 

ქვექნა 

/მწარმოებელი

/ მოდელი 

მოდელი რაოდენო

ბა 

ერთეულის 

ფასი 

 

საერთო 

ღირებულება 

მიწო

დების 

ვადა 

მიწოდე

ბის 

ადგილი 

შენიშვნა 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

          

 

 

 

 

 

შენიშვნა: ფასების ცხრილში ერთეულისა და საერთო ღირებულებები მოცემული უნდა იყოს საქართველოს 

კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით.  

 

 

 

 

პრეტენდენტის ხელმოწერა: -----------------------------------------------  ბ.ა. 

 
 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

სახელმწიფო შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

 

აფიდავიტი 

 

 

სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე 

გამოცხადებულ ტენდერში მონაწილეობის მიღების მიზნით, ვადასტურებ, რომ ჩემს მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება 

შემუშავებულია კონკურენტისგან დამოუკიდებლად. ასევე ვადასტურებ, რომ:  

* ჩემთვის ცნობილია, რომ სატენდერო წინადადება დისკვალიფიცირებულ იქნება, თუ აღმოჩნდა, რომ აფიდავიტში მოცემული 

ინფორმაცია არის ყალბი ან/და ცრუ;  

* უფლებამოსილი ვარ პრეტენენტის მიერ, ხელი მოვაწერო ამ აფიდავიტს და წარვადგინო ეს სატენდერო წინადადება;  

* ნებისმიერპირი, რომლის ხელმოწერაც დაფიქსირებულია სატენდერო წინადადებაზე, შესაბამისად უფლებამოსილია პრეტენდენტის 

მიერ;  

* ჩემთვის ცნობილია რომ ტერმინი "კონკურენტი" აფიდავიტის მიზნებიდან გამომდინარე, გულისხმობს ნებისმიერ პირს, რომელიც 

შესაძლებელია იყოს პრეტენდენტი ან/და წარადგინოს სატენდერო წინადადება ამტენდერში;  

* მატერიალური გამორჩენის ან უპირატესობის მიღების მიზნით პრეტენდენტსა და კონკურენტს შორის არწარმოებულა კონსულტაცია, 

კომუნიკაცია, შეთანხმება ან მოლაპარაკება შემდეგ საკითხებთან დაკავშირებით:  

• სატენდერო წინადადების ფასი;  

• სატენდერო წინადადების ფასის გამოთვლის მეთოდი, კოეფიციენტი ან ფორმულა;  

• სატენდერო წინადადების წარდგენა ან წარდგენისგან თავის შეკავება;  

• ისეთი სატენდერო წინადადების განზრახ წარდგენა, რომელიც არაკმაყოფილებს გამოცხადებული ტენდერი სპირობებს;  

• შესყიდვის ობიექტის ხარისხი, მოცულობა, ტექნიკური პირობები ან მიწოდების დეტალები, რომელთაც ეხება სატენდერო წინადადება;  

 

* სატენდერო წინადადების პირობები პრეტენდენტს წინასწარი განზრახვით, პირდაპირ ან არაპირდაპირ, არ გაუმჟღავნებია ან/და 

არგაუმჟღავნებს კონკურენტს სატენდერო წინადადების განსაჯაროების მომენტამდე. 

  

გავეცანი ამ აფიდავიტის შინაარსს და ვადასტურებ წარმოდგენილი ინფორმაციის უტყუარობას. 

 

 

თანხმობა 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

სახელმწიფო შესყიდვების მიზნებისთვის, აფიდავიტი წარმოადგენს სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე 

წერილობით დოკუმენტს, რომლის ხელმომწერი, პრეტენდენტის სახელით, ადასტურებს დოკუმენტში მითითებული ინფორმაციისა და 

გარემოებების უტყუარობას და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილიწესით პასუხს აგებს აღნიშნული ინფორმაციისა და 

გარემოებების უტყუარობაზე. აფიდავიტით განსაზღვრული პირობების დარღვევა იწვევს სისხლის-სამართლებრივ პასუხისმგებლობას 

საქართველოს სისხლის სამართლის კოდექსის 1951 მუხლის შესაბამისად. 

 

 

 

 

 


